



## Pelastustoimen materiaallinen varautuminen ja huoltovarmuus -hanke

### Asettaminen

Sisäministeriö on tänään asettanut hankkeen pelastustoimen materiaallisen varautumisen ja huoltovarmuuden kehittämiseksi.

**Toimikausi** 21.1.2022 - 31.12.2023

### Tausta

Hanke liittyy hallitusohjelman tavoitteeseen vahvistaa pelastustoimen ja siviilivalmiuden tutkimus- ja kehittämistoimintaa. Hanke kytkeytyy pelastustoimen hallintouudistukseen ja tukee osaltaan materiaalisia valmiuksia koskevan tietopohjan muodostumista sekä hallintouudistuksen mahdollistamaa tehtävien kokoamisen valmistelua hyvinvointialuetta suurempiin kokonaisuuksiin. Hanke liittyy myös valtioneuvoston päätökseen huoltovarmuuden tavoitteista (1048/2018), jonka mukaan viranomaiset selvittävät kansallisen tason materiaalliset valmiudet operoida laajoissa ja pitkäkestoisissa onnettomuus- tai vakavissa häiriötilanteissa.

Hankkeen teemana on materiaalisella varautumisella rakennettava osaratkaisu pelastustoimen suorituskyvyn tuottamisessa. Kansallisen tason hanke tukee osaltaan pelastustoimen alueiden vastuulla olevien toimintojen kehittämistä.

Huoltovarmuuskeskus on osoittanut sisäministeriölle hankerahoitusta 250 000 euroa pelastustoimen materiaallisen varautumisen ja huoltovarmuuden kehittämiseksi. Hankkeesta on laadittu hankerahoitushakemuksen yhteydessä erillinen alustava hankesuunnitelma.

Hankkeessa otetaan huomioon jo aiemmin laaditut selvitykset pelastustoimen materiaallisesta varautumisesta (ESAVI 2018 ja SMDno 2019-1644), sekä sisäministeriössä virkatyönä tehty muu valmistelu.

### Tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on tuottaa perusteita pelastustoimen viranomaisten materiaallisen varautumisen ja huoltovarmuuden valtakunnallisten valmisteluiden ja järjestelyiden vahvistamiseksi.

Hankkeen tavoitteena on lisäksi kehittää ja edistää pelastustoimen kansallista valmiutta tuottamalla yhteiset suunnitteluperusteet pelastustoimen käytössä olevien aineettomien ja aineellisten tuotantokelijöiden kriittisyysluokituksen tunnistamiseksi ja luokittelun aloittamiseksi.

Hankkeessa luodaan materiaaliselle varautumiselle yhtenäinen tietopohja (mm. materiaalikkriittisyysluokitus), joka tukeutuu pelastustoiminnan ja väestönsuojelun suorituskyvyn määrityksiin.

**Postiosoite**  
**Postadress**  
**Postal Address**  
Sisäministeriö

**Käyntiosoite**  
**Besöksadress**  
**Office**

**Puhelin**  
**Telefon**  
**Telephone**

**Faksi**  
**Fax**  
**Fax**

**s-posti, internet**  
**e-post, internet**  
**e-mail, internet**

PL 26  
00023 Valtioneuvosto

Kirkkokatu 12  
Helsinki

295 480 171  
358 295 480 171

916 044 635  
+358 9 160 44635

kirjaamo@intermin.fi  
www.intermin.fi

Materiaalin kriittisyysluokituksen avulla tunnistetaan suorituskykyä tuottavat materiaaliset osatekijät, joiden pohjalta voidaan tunnistaa, arvioida ja suunnitella erilaisia mahdollisia materiaalien hallintajärjestelmiä sekä ratkaisuvaihtoehtoja koskien materiaalien varastointia, saatavuutta ja huoltovarmuutta. Tietopohjan perusteella laaditaan kehittämiskohteet merkittävimmistä osakokonaisuuksista.

## Tehtävät

Hankkeella on viisi päätehtävää, jotka toteutetaan työpakettien muodossa.

Hankkeelle laaditaan tarkennettu hankesuunnitelma (ml. hankkeen viestintä ja riskienhallinta), jonka ohjausryhmä hyväksyy, sekä erillinen työsuunnitelma toteutuksen ja tavoitteiden saavuttamisen seuraamiseksi.

Hankkeen työpaketit ovat seuraavat:

1. Perusteiden laatiminen pelastustoimen aineellisten ja aineettomien tuotantotekijöiden kansalliselle kriittisyysluokitukselle
2. Pelastustoimen aineellisten ja aineettomien tuotantotekijöiden kansallisen kriittisyysluokituksen perusteiden testaaminen
3. Materiaalisen varautumisen ja huoltovarmuuden keskeisimpien kehitystarpeiden selvittäminen
4. Pelastustoiminnan materiaalisen valmiuden valtakunnallisten varastointiratkaisujen suunnittelu
5. Kansallisen pelastustoimen materiaalisen varautumisen hallintajärjestelmän muodostamiseen vaadittavan tietoperustan määrittely.

Hankkeen pääasiallisten tehtävien rinnalla seurataan ja tuetaan myös muita pelastustoimen ja siviilivalmiuden toimialaan kuuluvia keskeisiä tehtäväkokonaisuuksia, jotka tukevat ja ovat yhteen sovitettavissa kansallisen pelastustoimen materiaalisen varautumisen kanssa. Näitä tehtäväkokonaisuuksia ovat esimerkiksi pelastustoimen kansainvälinen toiminta kuten kansainvälisen avun antamisen ja vastaanottamisen järjestelyt sekä muut varautumiseen liittyvät valmistelutehtävät.

Lisäksi hankkeessa seurataan ja tuetaan soveltuvin osin EU:n pelastuspalvelumekanismiin lainsäädännön mukaisen kansainväliseen avunantoon suunnatun varautumiskapasiteetin kansallisia ratkaisuja, jotka mahdollisesti vastavuoroisesti tukevat hankkeen tavoitteiden saavuttamista.

## Resurssit

Hankkeeseen on rekrytoitu sisäministeriön pelastusosaston siviilivalmiusyksikköön hankerahoitushakemuksen mukaisesti projektipäällikkö (Elias Jokila) kahdeksi vuodeksi sekä projektiasiantuntija (Anni Kurunsaari) vuodeksi. Lisäksi hanke voi käyttää muita ulkoisia resursseja käytettävissä olevan hankerahoituksen mukaisesti.

## Organisointi

### Työpakettien toteutus

Hankkeen työpaketit toteutetaan verkostomaisessa yhteistyössä toimialan ja keskeisten sidosryhmien edustajien kanssa, esimerkiksi työpakettikohtaisesti koottavissa työryhmissä ja järjestettävissä työpajoissa, seminaareissa ja vastaavissa. Verkostomaisella yhteistyöllä osallistetaan, sitoutetaan ja vastuutetaan pelastustoimen toimijat hankkeen tehtävien valmisteluun.

Hankkeen projektityöntekijät vastaavat verkostoyhteistyön organisoinnista ja toteuttamisesta.

### Ohjausryhmä

Hanketta varten perustetaan ohjausryhmä, jonka kokoonpano on seuraava:

#### Puheenjohtaja

Jussi Korhonen, varautumisjohtaja, sisäministeriö (SM PEO/siviilivalmiusyksikkö)

#### Varapuheenjohtaja

Alpo Nikula, erityisasiantuntija, sisäministeriö (SM PEO/siviilivalmiusyksikkö)

### Jäsenet

Rami Ruuska, pelastusylitarkastaja, sisäministeriö (SM PEO/pelastustoimi ja hätäkeskustoiminta -yksikkö)

Pekka Tiainen, erityisasiantuntija, sisäministeriö (SM PEO /EU- ja kansainväliset asiat -yksikkö)

Tiina Snellman, neuvotteleva virkamies, sisäministeriö (SM PEO/strategia- ja ohjausyksikkö -yksikkö)

Hanna Havumäki, valmiusasiamies, (varalla valmiusasiamies Ville Anttila) Huoltovarmuuskeskus

Jyrki Lehtonen, tekninen päällikkö, Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos

Tuomas Pylkkänen, valmiuspäällikkö, Etelä-Karjalan pelastuslaitos

Mårten Hellbom, hankintapäällikkö, Helsinki

Hankkeen projektipäällikkö (Elias Jokila) toimii ohjausryhmän esittelijänä.

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä säädettyä vaatimusta työryhmän kokoonpanosta ei kyetty toteuttamaan siitä syystä, että käytettävissä ei ollut tarvittavaa asiantuntemusta omaavia henkilöitä vähemmistöksi jääneessä sukupuolessa.

Hankkeen ohjausryhmän tehtävänä on:

- Tarjota laaja-alaista asiantuntemusta hankkeen tavoitteiden saavuttamiseksi
- Ohjata, seurata ja edistää hankkeen etenemistä
- Ohjata hankkeen välitavoitteiden määrittelyä
- Käsitellä hankkeen työpakettien suunnitelmat ja tehdä tarvittaessa esityksiä hankkeen muutoksiksi
- Arvioida tulosten hyödynnettävyyttä sekä ohjata väli- ja loppuraporttien laadintaa.

Hankkeen ohjausryhmän tueksi laaditaan hankesuunnitelma (ml. hankkeen viestintä ja riskienhallinta), jonka ohjausryhmä hyväksyy, sekä erillinen työsuunnitelma toteutuksen ja tavoitteiden saavuttamisen seuraamiseksi.

Ohjausryhmän tueksi laaditaan lisäksi erillinen hankekehitysprosessin päätöksenteonpolun malli, joka tukeutuu viiteen eri päätöksentekopisteeseen. Päätöksentekopisteiden avulla varmistetaan hankkeen tavoitteiden saavuttaminen eri työpakettien sisältöjen vaatimusten hyväksymisellä, ennen seuraavaan vaiheeseen siirtymistä.

### Kustannukset ja rahoitus

Hanke toteutetaan virkatyönä ilman erillistä korvausta. Hankkeen kulut kohdistetaan pelastustoimen toimintamenot -momentille.

Hankkeelle on avattu oma projektikoodi: 2000K-00029 Pelastustoimen materiaallinen varautuminen ja huoltovarmuus -hanke.

Pelastusylijohtaja

Kimmo Kohvakka

Johtava asiantuntija

Linda Viitala

Jakelu Hankkeen projektipäällikkö  
Hankkeen projektiasiantuntija  
Ohjausryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja jäsenet

Tiedoksi Sisäministeri Krista Mikkonen  
Kansliapäällikkö Kirsi Pimiä  
Erityisavustaja Jukka Vornanen  
Huoltovarmuuskeskus  
Pelastuslaitokset

**VN/13746/2021-SM-3**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

VIITALA LINDA-MARIA 91262464E

2022-01-20

KOHVAKKA KIMMO 91260243T

2022-01-20